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Całe rodziny pracowników i funkcjonariuszy Straży Granicznej
świętowały Dzień Dziecka w murach kętrzyńskich jednostek
organizacyjnych SG. Na najmłodszych czekało mnóstwo atrakcji
związanych z formacją. Do komendy Warmińsko-Mazurskiego Oddziału
SG i Centrum Szkolenia SG zawitało prawie 150 dzieci z opiekunami.
Organizatorzy tak przygotowali program, by pociechy poznały zawód
swoich rodziców, a poznawanie poszczególnych „działów” odnoszących
się do służby w Straży Granicznej wzbogacono konkursami i słodkim
upominkiem dla każdego dziecka. Podczas pobytu nie zabrakło miejsca
na naukę jak udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej, co stanowi
ważny obszar wiedzy zarówno dla najmłodszych, jak i dorosłych.
Wszelkie instrukcje dotyczące umiejętności niesienia pomocy
potrzebującym przekazali funkcjonariusze Zakładu Zabezpieczenia
Technicznego Granicy Centrum Szkolenia SG. Wytłumaczyli także do
czego służą poszczególne urządzenia wykorzystywane w ochronie
granicy państwowej (sprzęt optoeletroniczny, do nadzoru technicznego
granicy oraz obserwacji). Przedstawiciele Warmińsko-Mazurskiego
Oddziału SG stworzyli niepowtarzalną okazję do przymierzenia się za
kierownicą terenowego samochodu, schengenbusa, quad'a, oraz
więźniarki. Dreszczyk emocji towarzyszył dzieciom, gdy zajmowały
miejsce w części do przewożenia osób zatrzymanych tego ostatniego.
Każdy chętny uczestnik imprezy mógł zostawić odcisk linii papilarnych
palców swoich dłoni przy stanowisku Zakładu Kryminalistyki Centrum
Szkolenia SG. Wiele radości przyniósł obecnym pokaz tresury psa
służbowego zaprezentowany przez funkcjonariusza z Placówki SG w
Barcianach. Nie lada atrakcją była możliwość sterowania robotem
pirotechnicznym, służącym do szkolenia funkcjonariuszy pracujących
na lotniskach przez funkcjonariuszy Zakładu Granicznego Centrum
Szkolenia SG. Członkowie rodzin udali się w „podróż”. Dzięki
prezentacji przygotowanej przez Zakład Graniczny Centrum Szkolenia
SG poznali obowiązki każdego pasażera na lotnisku. Zobaczyli
urządzenie do prześwietlania bagażu, a także przeszli przez bramkę do
wykrywania metali. Punktem kulminacyjnym Dnia Dziecka był



dynamiczny pokaz funkcjonariuszy Wydziału Zabezpieczenia Działań
W-MOSG. Po dniu pełnym atrakcji każdy uczestnik posilił się ciepłą
grochówką. Mury kętrzyńskich jednostek mali goście opuszczali z
radosnymi minami.
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